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Aktualności, czyli co się działo w szkole 

w mijającym półroczu 

 

 

W naszej szkole zawsze dużo się dzieje! 

Drugie półrocze roku szkolnego 2023/2024 również obfitowało w wiele niezwykłych 

wydarzeń.  

Przeprowadzaliśmy akcje charytatywne, organizowaliśmy imprezy okolicznościowe, 

uczestniczyliśmy w konkursach i programach. 

Poniżej przedstawiamy przegląd najważniejszych wydarzeń mijającego roku szkolnego. 

 

 

✓ Wszystko zaczyna się od przedszkola 

 

We wtorek, 12 marca odbyło się wyjątkowe wydarzenie – „Dzień Otwarty” w oddziałach 

przedszkolnych. Wszystkich przybyłych gości przywitała pani dyrektor Jadwiga Baran-

Stożek, która przybliżyła rodzicom organizację pracy i funkcjonowanie placówki, jako 

środowiska przyjaznego dziecku, otwartego na jego potrzeby oraz wychodzącego naprzeciw 

oczekiwaniom rodziców. Dla miłych gości przewidziano wiele atrakcji. Od samego rana 

w salach przedszkolnych unosiła się atmosfera podekscytowania i radości, gdyż każde 

dziecko przygotowało się do tego dnia z ogromnym zaangażowaniem. Głównym punktem 

programu był występ artystyczny pt. „Bajka o kurze, wiośnie i pisankach”. Maluchy 

zaprezentowały układy taneczne, piosenki oraz krótkie scenki teatralne, co wzbudziło 

ogromny zachwyt ze strony widzów. Ich zaangażowanie i radość z występu były niezwykle. 

Po emocjonujących występach przyszedł czas na wspólne zabawy i aktywności plastyczne. 

Dzieci wraz z rodzicami mogły brać udział w różnorodnych grach i zabawach, które 

umożliwiły wspólne spędzenie czasu i budowanie relacji między dziećmi, rodzicami 

oraz nauczycielami. Nie zabrakło również czasu na kreatywność i twórczość plastyczną. 

Podczas warsztatów plastycznych dzieci mogły wykazać się swoimi umiejętnościami 

artystycznymi, tworząc kolorowe pisanki którymi z dumą dzieliły się z rodzicami. 
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Na zakończenie tego wyjątkowego dnia każde dziecko otrzymało od przedszkola 

symboliczny słodki upominek, który ma przypominać im o tych wspólnie spędzonych 

chwilach i zachęcać do dalszej eksploracji świata wiedzy i kreatywności. Dzień Otwarty 

w Przedszkolu okazał się nie tylko doskonałą okazją do pokazania osiągnięć dzieci, 

ale przede wszystkim niezapomnianym dniem pełnym radości, śmiechu i wspólnych 

doświadczeń, który na długo pozostanie w pamięci wszystkich jego uczestników. 

red. A. Kołodziejczyk 

 

 

 

✓ „Święty Józefie, prowadź mnie prostą drogą!”            

W dniu 27 marca zgromadziliśmy się razem w duchu wspólnoty i wdzięczności, aby 

celebrować święto naszego Patrona. Ta szczególna uroczystość łączy społeczność szkolną w 

modlitwie, refleksji i dzieleniu się wspólnymi wartościami oraz inspiracjami, które czerpiemy 

z życia tego wielkiego Świętego. Święty Józef, opiekun i patron naszej szkoły, był wzorem 

wierności, pokory i oddania Bogu oraz swoim obowiązkom. Jego życie, choć pozornie proste, 

jest źródłem wielkiej mądrości i inspiracji dla nas wszystkich. Poprzez pracę i troskę o Jezusa 

i Maryję, Józef ukazał nam w jaki sposób możemy stawać się prawdziwymi uczniami 

Chrystusa, kierującymi się miłością, uczciwością i cierpliwością.Z okazji Święta Patrona 

pragniemy w szczególny sposób kontemplować nauczanie św. Józefa i odnosić je do naszego 

codziennego życia w szkole i w społeczności. Chcemy również wyrazić wdzięczność za 

wszystkich nauczycieli, pracowników oraz uczniów, którzy w duchu Jego przykładu 

wspierają siebie nawzajem w dążeniu do doskonałości i w budowaniu lepszego świata. 
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W związku z obchodami Święta Patrona Szkoły zorganizowane zostały dwa konkursy 

tematyczne, które dotyczyły postaci świętego Józefa. Pieczę, zarówno nad zmaganiami 

uczniów, jak i przygotowaniem oraz przeprowadzeniem uroczystości, sprawowały : p. Sabina 

Zapała-Malec, p. Kinga Chodarcewicz oraz p. Katarzyna Aksamit.  W pierwszym konkursie 

uczniowie zdobywali i utrwalali wiedzę na temat naszego świętego Patrona. Eliminacje 

klasowe wyłoniły finalistów, którzy, pokonując stres i tremę, wystąpili na żywo przed całą 

szkołą w teleturnieju inspirowanym programem „Jeden z dziesięciu”. 

Podium przedstawia się następująco: 

I miejsce – Eliza Wąchała, kl.4 

II miejsce – Emilia Aksamit, kl. 5 

III miejsce – Piotr Rucki, kl. 8 

Wyróżnienia otrzymali: 

Oskar Cebula, kl.7 

Julia Kowalczyk, kl. 4 

Wiktoria Kuczaj, kl. 8 

 

Drugą inicjatywą przygotowaną z okazji święta patrona szkoły był konkurs plastyczny, 

którego tematem stało się nowe logo naszej szkoły. Prace, które obecnie podziwiamy na 

ekspozycjach,  można było wykonać dowolną techniką plastyczną lub w formie grafiki 

multimedialnej. 

 

 Zwycięzców wyłoniło, w drodze głosowania, grono pedagogiczne wraz z Panią Dyrektor: 

I miejsce – Szymon Obajtek, kl.5 

II miejsce – Justyna Kolibabka, kl. 5 

III miejsce- Piotr Rucki, kl.8 

 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursów za zaangażowanie oraz chęć 

pogłębiania wiedzy na temat świętej postaci naszego wspaniałego Patrona! 

 

red. K. Aksamit 
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✓  Sukcesy w VII edycji konkursu czytelniczo-plastycznego Góralskie cytanie 

 

Konkurs Czytelniczo – Plastyczny Gwarowych Tekstów Literatury Regionalnej- 

Góralskie Cytanie, organizowany jest już od 7 lat. Co roku uczniowie naszej szkoły są 

przygotowywani do udziału w konkursie, którego organizatorami są: Zespół Szkoły i 

Przedszkola w Łostówce, Zespół Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w 

Podobinie, Zespół Placówek Oświatowych w Mszanie Dolnej, a  

współorganizatorami: Kuratorium Oświaty w Krakowie oraz Akademia Nauk 

Stosowanych w Nowym Targu. Podczas etapu szkolnego, który odbył się 8 lutego 

2024 r. wyłoniono uczniów, którzy zakwalifikowani do etapu wojewódzkiego, 21 

marca, pojechali do Zesppłu Szkoły i Przedszkola w Łostówce. W części czytelniczej 

naszą szkołę reprezentowali: Igor Kuczaj (kl. II), Zofia Ogiela (kl. III), Marcin 

Szczepaniak (kl. IV), Paweł Jarosik (kl. VI) i Anna Dawiec (kl. VII). Wszyscy 

uczestnicy mieli przeczytać wskazane w regulaminie teksty z „Zagórzańskiej 

czytanki”,  gwarą z odpowiednim akcentem, w kl. IV-VI należało dodatkowo go 

opowiedzieć, a w kl. VI-VIII- doszła interpretacja i test.   Część plastyczna polegała 

na wykonaniu ilustracji do wskazanej w regulaminie czytanki.  Reprezentanci szkoły 

to: Zofia Wąchała (kl. II),  Michał Michura (kl. II), Antoni Michura (kl. IV), Julia 

Kowalczyk  (kl. V), Wiktoria kowalczyk (kl. VII)  oraz Piotr Rucki (kl. VIII ). 



7 
 

 

Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom i linijkę z napisem: „Góralskie Cytanie 

‘2024 r.” Uczniowie, którzy zdobyli miejsca na podium otrzymają nagrody podczas 

Gali Finałowej, która odbędzie się w siedzibie Instytutu Dziedzictwa Niematerialnego 

Ludów Karpackich w Ludźmierzu.   otrzymali dodatkowo cenne nagrody. W części 

czytelniczej, w kategorii kl. IV-VI Paweł Jarosik zajął I miejsce, a  Marcin 

Szczepaniak otrzymał wyróżnienie. Anna Dawiec zdobyła I miejsce w kategorii kl. 

VII-VIII. W części plastycznej, w kategorii kl. I-III Michał Michura otrzymał 

wyróżnienie, natomiast w kategorii kl. IV-VI Antoni Michura otrzymał I miejsce, a w 

kategorii kl. VII-VIII Piotr Rucki uplasował się na  III miejscu. 

 

Bardzo się cieszymy się, że tylu uczniów z naszej szkoły stanęło na podium,  

ponieważ konkurs był bardzo trudny, konkurencja duża a rywalizacja zacięta! 

Najwięcej trudności przysporzyły przygotowującym i uczestnikom słowa, które nie są 

już używane. Trzeba było wielu starań, aby dowiedzieć się, co na przykład znaczy 

„gandalijon”, „notoń”, „snoza”, „hałun”, „wiera”… 

 

Dziękujemy p. Katarzynie Aksamit za pomoc w interpretacji tekstów oraz Rodzicom 

uczniów za nieocenioną pomoc. Wszystkim uczestnikom gratulujemy znajomości 

tekstów i umiejętności posługiwania się gwarą. 

 

red. K. Wojtyczka 
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✓ Tydzień Zdrowia 

 

W dniach 8 kwietnia do 12 kwietnia nasza Szkoła uczciła Światowy Dzień Zdrowia poprzez 

zorganizowanie Tygodnia Zdrowia. Celem tej inicjatywy było podkreślenie znaczenia 

zdrowego trybu życia oraz promowanie świadomości zdrowotnej wśród naszej społeczności. 

W ramach Tygodnia Zdrowia, przygotowaliśmy szereg działań, które miały na celu edukację i 

mobilizację naszych uczniów do podejmowania zdrowych wyborów. Przede wszystkim, 

została przygotowana specjalna gazetka tematyczna zawierająca główne informacje na temat 

prowadzenia zdrowego trybu życia. Jest to ważne źródło wiedzy, które ma na celu edukację i 

inspirację do podejmowania zdrowych nawyków. Ponadto, uczniowie zaangażowali się w 

tworzenie rysunków promujących zdrowy tryb życia. Rysunki te stanowią inspirację dla całej 

społeczności szkolnej, przekazując przesłanie o znaczeniu zdrowia i zachęcając do 

podejmowania zdrowych wyborów. Została również przeprowadzona akcja mając na celu 

zwrócenie uwagi wszystkich uczniów na najważniejsze kwestie zdrowotne i choroby. Plakaty 

te są przypomnieniem o konieczności dbania o własne zdrowie oraz promują zdrowe nawyki 

życiowe. Dodatkowo, zorganizowaliśmy kiermasz zdrowych przekąsek, aby zachęcić 

uczniów do wyboru zdrowszych opcji żywieniowych oraz promować zdrowych nawyków 

żywieniowych. Dochód z kiermaszu zostanie przekazany na Szkolne Koło Wolontariatu. 

Wierzymy, że Tydzień Zdrowia był ważnym krokiem w budowaniu świadomości zdrowotnej 

w naszej społeczności szkolnej. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i współpracę w 

realizacji tych działań. 

 

red. M. Kozioł 
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✓ 233. Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

 

W dniu 30 kwietnia 2024 roku na sali gimnastycznej naszej szkoły odbyła się  uroczysta 

akademia z okazji 233. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wydarzenie to 

zgromadziło liczne grono uczniów i nauczycieli, którzy z zaciekawieniem obejrzeli relację  

reporterską „na żywo” z 1791 roku przygotowaną przez uczniów klasy 6 i 7. Zabrali oni  

wszystkich zebranych w podróż w czasie  do Zamku Królewskiego w Warszawie, gdzie 

obradował Sejm Czteroletni. Wspólnie z reporterami programu „Kalendarz historyczny” 

widzowie „oczekiwali” na dziedzińcu zamkowym na twórców Konstytucji 3 Maja i jej 

przeciwników.   Z przeprowadzonych wywiadów z królem Polski – Stanisławem Augustem 

Poniatowskim, marszałkiem sejmu – Stanisławem Małachowskim oraz przeciwnikiem reform  
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– Stanisławem Szczęsnym Potockim  uczniowie poznali najważniejsze założenia Konstytucji 

3 Maja, która była wyrazem patriotyzmu i jedności narodowej oraz  jednym z 

najważniejszych dokumentów prawnych w historii Polski.  A dzięki pięknym strojom z epoki, 

muzyce oraz tańcom  mogli jeszcze bardziej  poczuć doniosłą atmosferę tamtych wydarzeń i 

radość Polaków  z uchwalenia  konstytucji. 

 

    Na zakończenie akademii głos zabrała pani dyrektor Jadwiga Baran- Stożek, która 

pogratulowała uczniom wspaniałego występu i zachęciła do udziału w świętowaniu wydarzeń 

związanych z polską. 

 

red. D. Węgielska 

 

 

 

✓ „Zaszczepić w dzieciach pasję”- spotkanie z autorem książek dla dzieci p. Andrzejem 

Gąsiorowskim 

 

Dnia 23 maja 2024 roku uczniowie klas I-III naszej szkoły mieli niepowtarzalną okazję 

uczestniczyć w spotkaniu z panem Andrzejem Gąsiorowskim – autorem książek dla dzieci, 

reżyserem, twórcą musicali i spektakli teatralnych, a także wykonawcą mapetów i lalek 

teatralnych. Spotkanie odbyło się w ramach innowacji czytelniczej „Książka moja 
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przyjaciółka” i miało na celu zaszczepienie w najmłodszych pasji do czytania, sztuki i 

poszukiwania własnych zainteresowań. 

Spotkanie rozpoczęło się od serdecznego powitania gościa przez uczniów i nauczycieli. Pan 

Andrzej Gąsiorowski przywitał dzieci z uśmiechem i wprowadził ich w świat swoich 

bohaterów – Zdrowolubka i Mietka Śmietka. Zdrowolubek, przybysz z Planety Warzyw i 

Owoców, szybko zyskał sympatię dzieci, zachęcając do zdrowego odżywiania i aktywnego 

trybu życia. Mietek Śmietek, pełen energii mapet, który poszukuje swoich zainteresowań, 

okazał się idealnym przewodnikiem po świecie pasji i wyzwań. 

Pan Gąsiorowski opowiedział historię ze swojego dzieciństwa – „Czy można mieszkać w 

kinie?”, która wzbudziła wiele emocji i śmiechu. Następnie przedstawił, jak koszulka 

otrzymana od chrzestnego ojca wpłynęła na jego artystyczne życie, co pokazało dzieciom, jak 

małe rzeczy mogą zainspirować do wielkich działań.Podczas interaktywnej części spotkania, 

dzieci miały okazję opowiedzieć o swoich zainteresowaniach i fascynacjach. Pan Andrzej z 

zainteresowaniem wysłuchał każdego ucznia, co jeszcze bardziej zbliżyło go do młodej 

publiczności. Opowiedział również o swoich licznych pasjach, takich jak taniec, teatr, film, 

narciarstwo i windsurfing, zachęcając dzieci do odkrywania i rozwijania własnych talentów 

oraz do wytrwałości mimo potknięć i przeciwności losu, aby osiągać swoje cele. 

W kolejnej części spotkania, uczniowie zapoznali się z tajnikami sztuki filmowej i 

dowiedzieli się, jak zrobić swój pierwszy film. Była to niezwykle ciekawa lekcja, która 

zainspirowała wielu małych uczestników do tworzenia własnych historii filmowych. 

Niezwykłym momentem było przedstawienie pracowni mapetów. Pan Gąsiorowski pokazał, 

jak od rysunku można przejść do stworzenia filmowego bohatera. Dzieci z ogromnym 

zainteresowaniem obserwowały proces tworzenia mapetów. Miały okazję zobaczyć i dotknąć 

pacynki -bohaterów książek pana Andrzeja. 

Pod koniec spotkania pan Gąsiorowski uchylał rąbka tajemnicy ze swojej książki 

„Zdrowolubek i niesforne pluszawki”. Dzieci trzymały oddech, słuchając jego barwnych 

opowieści i pełnej życia narracji. Wielu z nich już wtedy postanowiło zdobyć własny 

egzemplarz, a ponieważ każdy uczestnik spotkania został obdarowany książką, była to idealna 

okazja do natychmiastowego zagłębienia się w lekturę. A autograf pana Gąsiorowskiego? To 

był dodatkowy atut, który na pewno wpłynie na wartość tej książki.” 

Na zakończenie uczniowie wspólnie z panem Andrzejem nagrali krótki filmik z udziałem 

Mietka Śmietka. Było to niezwykle kreatywne i inspirujące doświadczenie, które na długo 

pozostanie w pamięci dzieci. 
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Spotkanie z panem Andrzejem Gąsiorowskim okazało się wyjątkowo udane i inspirujące. 

Uczniowie klas I-III nie tylko poznali korzyści płynące z aktywnego i pełnego pasji życia, ale 

także zostali zachęceni do poszukiwania swoich zainteresowań i zwiększania zasobów 

własnej wiedzy. Wzrost zainteresowania czytaniem książek był jednym z najważniejszych 

rezultatów tego wydarzenia, co doskonale wpisuje się w cele innowacji czytelniczej „Książka 

moja przyjaciółka”. 

 

red. K. Kolawa, 

G. Dawiec, 

G. Kołodziejczyk, 

K. Wojtyczka 

 

 

✓ Reportaż z dnia obchodów upamiętniających 80. rocznicę wybuchu Powstania 

Warszawskiego 

 

W dniu 29 maja 2024r. w Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Józefa w Lubomierzu 

uczniowie uczcili pamięć Powstańców Warszawskich i  ich bohaterską obronę stolicy. 

Obchody 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego  w naszej szkole 

przygotowali uczniowie starszych klas pod kierownictwem nauczycielek historii, 

którzy najpierw podczas lekcji historii wzięli udział w interaktywnej grze pt. „Lekcja 
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Powstanie” przygotowanej przez Fundację  „Warszawa to Wolność” Lekcja Powstanie 

,  a potem opracowali szereg zadań  upamiętniających i przybliżających całej 

społeczności szkolnej wydarzenia, symbole i bohaterów 63 dni Powstania 

Warszawskiego. Uroczyste obchody „Dnia Powstańca Warszawskiego” będące 

kulminacją i prezentacją  prac konkursowych miały miejsce 29 maja 2024 roku i 

zaangażowały całą społeczność szkolną: uczniów z klas I-VIII, nauczycieli, 

wychowawców oraz pozaszkolną- rodziny uczniów. 

 

   „Dzień Powstańca Warszawskiego” rozpoczął się o godzinie 9.00, nazwanej 

symbolicznie godziną ”W”. Uczniowie wszystkich klas jednocześnie usłyszeli sygnał 

syreny alarmowej, który wówczas oznaczał początek powstania. Następnie zostali 

poinformowani przez nauczycieli, że  w tym roku obchodzimy 80. rocznicę Powstania 

Warszawskiego, które wybuchło 1 sierpnia 1944 roku o godzinie 17.00 nazywanej 

„godziną W” jak wolność, walka, wyzwolenie i  trwało 63 dni.  Potem obejrzeli dwa 

krótkie filmiki o bohaterach powstania i jak obecnie czcimy ich pamięć. Dalsza część 

obchodów przeprowadzona została już przez uczniów ze starszych klas szkoły 

podstawowej. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć dokumentujących działania i 

zaangażowanie  uczniów  w upamiętnienie  Powstańców Warszawskich. 

 

red. D. Węgielska 

 

 

✓ „Rodzina – tu zaczyna się życie, a radość nigdy się nie kończy!” 

 

Czerwcowy czas kojarzy się nam nierozłącznie z piękną, słoneczną pogodą,  beztroską 

zbliżającego się lata oraz pierwszymi, nieśmiałymi jeszcze, myślami skierowanymi w stronę 

nadchodzących wakacji. Ową uroczą aurę warto wykorzystać na celebrowanie tego, co w 

życiu najważniejsze, czyli więzi rodzinnych oraz przyjacielskich. Wszak nie bez powodu 

święta Mamy, Taty oraz Dziecka oddzielają w kalendarzu zaledwie pojedyncze dni lub 

tygodnie. 

Dlatego właśnie postanowiliśmy uczcić ten piękny czas poprzez organizację Dnia Rodziny. 

Wydarzenie odbyło się 6 czerwca 2024 roku na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Lubomierzu i miało charakter radosnego świętowania w atmosferze życzliwości oraz 
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wzajemnego szacunku. Nie od dziś bowiem wiadomo, że dobre chwile należy utrwalać 

poprzez tworzenie wspaniałych wspomnień. 

Uroczystość rozpoczęła Pani Dyrektor, która powitała przybyłych uczniów i ich rodziców. 

Podczas gdy mamy i tatusiowe raczyli się pysznym domowym ciastem, uciechom pociech nie 

było końca. Dla dzieci zostało zorganizowanych bardzo wiele aktywności i atrakcji. 

Uczniowie mogli bawić się na dmuchańcach i zjeżdżalniach, uczestniczyć w konkursie 

karaoke, pomalować sobie buzię lub zrobić kolorowe warkoczyki. Odbyła się loteria fantowa, 

w której każdy los wygrywał, a nagrody były naprawdę imponujące. Zorganizowano wiele 

niezwykle kreatywnych gier i zabaw ruchowych, tanecznych oraz manualnych, takich jak np. 

modelowanie balonów. Uczniowie byli także przebrani za postaci z popularnych bajek. 

Niemałą sensacją okazał się również pokaz sprzętu strażackiego na czele z wyposażonym w 

pełni wozem, który służy naszym dzielnym druhom podczas najtrudniejszych akcji 

ratowniczych. Natomiast sił do zabawy nikomu nie zabrakło dzięki przygotowanym 

poczęstunkom, które obejmowały watę cukrową, lody, zapiekanki, zupę oraz napoje.Żadna 

tego typu piękna inicjatywa nie odbyłaby się jednak bez ludzi dobrej woli którzy z chęcią 

otwierają swoje szczodre serca i użyczają funduszy. Szczególne podziękowania należą się 

zatem naszym wielkodusznym i wspaniałomyślnym sponsorom. 

Są nimi: 

Dyrektor i Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 1 im. św. Józefa w Lubomierzu; 

Rada Rodziców prze Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Józefa w Lubomierzu; 

Zarząd firmy „Koral”, Nowy Sącz; 

„Tymbark” MWS Sp. z o.o.; 

„ Pychotka”, Oliwia Kuczaik, Lubomierz; 

„Elizabeth” Zakład Fryzjerski, Elżbieta Budzyń-Babuśka, Lubomierz; 

Szkolny Klub Wolontariusza działający przy Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Józefa w 

Lubomierzu; 

OSP w Lubomierzu; 

Bank Spółdzielczy, Mszana Dolna; 

„Rytm mowy”, gabinet logopedyczny, mgr Dorota Wcisło, Kasinka Mała; 

„Stylizacja rzęs”, Ewelina Kowalczyk, Lubomierz; 

„Usługi kosmetyczne”, Wioleta Rapacz, Mszana Dolna. 

Serdecznie dziękujemy! 

red. K. Aksamit 
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✓ Wyniki parafialnego Konkursu Plastycznego „Święty Franciszek z Asyżu – Miłośnik 

Przyrody” 

W środę, 5 czerwca 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 2 im. św. Stanisława Kostki w 

Lubomierzu odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego, który miał na celu 

zainteresowanie uczniów postacią świętego Franciszka z Asyżu, poznanie jego życia i 

świętości, a także pobudzenie wrażliwości ekologicznej. Dodatkowo, wydarzenie miało na 

celu inspirowanie uczniów do pracy twórczej oraz rozwijanie ich wyobraźni i uzdolnień 

plastycznych. 

Prace były niezwykle różnorodne i ukazywały nie tylko postać św. Franciszka, ale również 

jego miłość do przyrody i zwierząt. 

Troje uczniów naszej szkoły zostało nagrodzonych. Justyna Kolibabka-kl. IV-zajęła II 

miejsce w kategorii klas 1-4, Julia Kowalczyk-kl. V- uplasowała się na II miejscu w kat. Kl. 

V-VIII, a Jan Kowalczyk-kl. VII otrzymał wyróżnienie.Gratulujemy wszystkim uczestnikom 

konkursu, ponieważ prace plastyczne uczniów pokazały ich ogromną wrażliwość i 

zaangażowanie w jego tematykę. Dzięki takim inicjatywom uczniowie mogą nie tylko 

rozwijać swoje zdolności artystyczne, ale również uczyć się o ważnych postaciach i 

wartościach. 

red. K. Wojtyczka 
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Podsumowanie 

innowacji 

pedagogicznej 
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                                                         Literacka podróż roku-                                                                      

 Innowacja: „Książka-moja przyjaciółka” 

                                                                             Rok szkolny 2023/2024 był czasem 

intensywnych działań na polu edukacji czytelniczej w kl. 1-3. Podjęto innowacyjne wyzwanie, 

starając się przekazać uczniom klas I-III pasję do czytania oraz szacunek do literatury poprzez 

projekt "Książka - moja przyjaciółka". Celem innowacji było nie tylko rozbudzenie 

zainteresowań czytelniczych, lecz także stworzenie warunków sprzyjających wszechstronnemu 

rozwojowi językowemu i kulturowemu młodego pokolenia. Pragnęliśmy, by każdy uczeń 

odnalazł w książce nie tylko źródło wiedzy, ale również przyjaciela, który otworzy przed nim 

drzwi do niezliczonych światów i przygód. 

Opis działań innowacyjnych: 

1. Wycieczki: 

o Wizyta w teatrze "Rabcio" - 08.11.2023 r. Dzieci miały okazję uczestniczyć w 

spektaklu "Oto Rabcio", który nie tylko dostarczył niezapomnianych wrażeń, 

lecz także przekazał wartości teatralnego savoir-vivre’u. 

o Wycieczka do Krakowa z zajęciami w Rynku Podziemnym- „Pogromcy legend, 

czyli różnica między bujdą a historią. Weryfikacja elementów historycznych w 

krakowskich legendach” oraz spacerem z przewodnikiem „Szlakiem legend 

krakowskich” - 12.06.2024 r.: Połączenie literatury z historią w jednym z 

najbardziej urokliwych miast Polski. Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania 

Młodych Talentów z Lubomierza pokryło większość kosztów związanych z 

wyjazdem, w tym bilety do Rynku Podziemnego oraz część opłaty za autobus. 

2. Konkursy: 

o Konkurs recytatorski "Wiersze, wierszyki..." - 09.11.2023 r.: Uczniowie 

prezentowali utwory poetów dziecięcych, rozwijając nie tylko umiejętności 

recytatorskie, ale także kulturę słowa i kreatywność. 

o Konkurs "Wytrwały czytelnik" - styczeń-maj 2024 r.: systematyczne czytanie i 

notowania lektur wraz z ilustracjami. 
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o Konkurs "Baśnie" - 11.06.2024 r.: Test znajomości baśni, nagrody sfinansowane 

przez Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Młodych Talentów z Lubomierza. 

3. Inscenizacja na Dzień Babci i Dziadka - 24.01.2024 r. Pod okiem prowadzących 

uczniowie przygotowali inscenizację na podstawie baśni "O dwunastu miesiącach", co 

pozwoliło im przeżyć literackie przygody w sposób bardzo realistyczny. Większość 

dekoracji zostało pokrytych z funduszy Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Młodych 

Talentów z Lubomierza. 

4. Warsztaty: 

o Warsztaty z Zagórzańską Czytanką - 08.02.2024 r. Zapoznanie się z gwarowymi 

tekstami literatury dziecięcej, co było okazją do odkrywania wartości 

dziedzictwa kulturowego. 

o Warsztaty "Zwierzaki-Przyjemniaki" - 26.04.2024 r.: Wykonywanie zakładek 

do książek z różnych materiałów sfinansowanych  przez Stowarzyszenie na 

Rzecz Wspierania Młodych Talentów z Lubomierza. 

5. Spotkanie autorskie z A. Gąsiorowskim - 23.05.2024 r.: Inspirujące spotkanie z 

autorem książek dla dzieci, reżyserem, twórcą musicali i spektakli teatralnych, które 

zaszczepiło w uczniach pasję do literatury i sztuki. 

Innowacja "Książka - moja przyjaciółka" okazała się nie tylko sukcesem, lecz także inspiracją 

dla dalszych działań na rzecz promocji czytelnictwa w naszej społeczności szkolnej. Widzimy, 

jak wielką moc mają wspólne działania, gdyż to właśnie poprzez zaangażowanie środowiska 

szkolnego przy wsparciu P. Dyrektor Jadwigi Baran-Stożek oraz dzięki Zarządowi 

Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Młodych Talentów z Lubomierza udało się osiągnąć cele, 

które były postawione na początku projektu. Dzięki pozyskanym funduszom oraz determinacji 

nauczycieli i uczniów, udało się stworzyć atmosferę otwartości na literaturę i kulturę, która z 

pewnością podniosła jakość szkolnej rzeczywistości. Wierzymy, że efekty naszych działań 

będą widoczne nie tylko w umiejętnościach czytelniczych naszych uczniów, lecz także w ich 

postawach i sposobie postrzegania świata, dlatego tak ważne jest pielęgnowanie więzi z 

literaturą jako cennym skarbem naszego życia. 

red. K. Kolawa, G. Dawiec, G. Kołodziajczyk i  K. Wojtyczka 

 

 



19 
 

Gala Finałowa Konkursu Czytelniczo-

Plastycznego „Góralskie Cytanie” 

Rano, łosiymnostego kwietnia, nasi nagrodzoni ucniowie pojechali do Ludźmiyrza. Tam, w 

Instytucie Dziedzictwa Niematerialnego Ludów Karpackich, łodbyła sie Gala Finałowo 

Konkursu Cytelnico-Plastycnego. Nie ino z nase łokolicy tam byli. Przyjechali jesce ci, co 

wygrali konkurs z innyk cytanek: z Podhola, Łorawy, Spisa i Pienin. Zakiel przysed cas na 

łozdanie nagrod nasym dzieciom, nojprzod powitoł syćkik Kapelon- Władysłow Zęzel. 

Powiedzioł piykny góralski paciorek. Było jesce duzo znanyk łosobistości, ktorzy przyjachali 

na to piykne wydarzynie, na przykłod poseł: Edward Siarka, Wicekurator Łoświaty: Katarzyna 

Mitka, cy Anna Mlekodaj, któro wymyśliła, zeby napisać takie cytanki i cuwała nad ik 

powstawaniym. Pokozoł tyz, co umiy Zespoł Krzesany z Cichego. Grali, śpiywali i tojcyli 

przepiyknie. Potym łozdawali syćkim, co wygrali nagrody i dyplomy. Z nase zkoły było jaze 

sześciu ucniow. Przybocmy! W cości cytelnicy w kategorii kl. IV-VI Paweł Jarosik zajon I 

miejsce, a  Marcin Szczepaniak dostoł wyrózniynie. Anna Dawiec zdobyła I miejsce w 

kategorii kl. VII-VIII. W cości plastycny w kategorii kl. I-III Michał Michura dostoł 

wyróżniynie, a w kategorii kl. IV-VI Antoni Michura łotrzymoł I miejsce, a w kategorii kl. 

VII-VIII Piotr Rucki-  III miejsce. 

Ciesymy sie, ze Lubomiyrzany som tacy wydarzoni, umiejo godać, robić piykne prace 

plastycne i ze nasa gwara nie zaniko, ino jes dali w uzyciu! 
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Lektury na wakacje  
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Książka "Opowieści o tym, co w życiu ważne" jest osobliwym dialogiem rodzeństwa. Julka i 

Miłosz opowiadają o swoich codziennych doświadczeniach rodzinnych, szkolnych, 

koleżeńskich. Czasami się sprzeczają, czasami sobie pomagają, dzielą się spostrzeżeniami, z 

uwagą wsłuchują się w niektóre opowieści dorosłych. Miłosz i Julka tłumaczą trudne słowa: 

miłość, tolerancja, własne zdanie, szacunek, wolność, empatia, odwaga, nadzieja, przyjaźń, 

wdzięczność, współczucie, nauka i wiedza, życzliwość, akceptacja, godność, pokój, 

odpoczynek, poczucie humoru, patriotyzm. Te pojęcia wyprowadzają z konkretnych sytuacji, 

dokumentują je różnymi zdarzeniami i – co najważniejsze – własnymi refleksjami. 

 

Nawet jeśli pieniądze szczęścia nie dają, kto by nie chciał przekonać się o tym na 

własnej skórze? 

 

Odkąd Frank i Mama wygrali w totolotka 24 miliony, ich życie zaczyna być 

zaskakująco uciążliwe. Nagle wszyscy sąsiedzi stają się okropnie potrzebujący! Mama 

Franka ogłasza w końcu, że obdaruje milionem koron tego, kto wykona najwięcej 

dobrych uczynków. Podczas gdy w wiosce walka o „miłylion” robi się coraz bardziej 

zacięta, Frank i Mama wyjeżdżają na zagraniczne wakacje. Jednak chowanie głowy w 

(plażowy) piasek nie pomoże im uciec od pytań o to, co tak naprawdę można kupić za 

pieniądze… 
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„Milion dobrych uczynków” Arnfinna Koleruda to wielokrotnie nagradzana, 

zaskakująca i chwilami niepokojąca powieść o znaczeniu bogactwa w naszym życiu. 

Niczym najlepszy norweski kryminał trzyma w napięciu do ostatniej strony: czy 

Frankowi uda się namówić Mamę na jakieś finansowe szaleństwo? Kto zdobędzie 

pieniądze? I czy ostatnie dziwne wydarzenia na pewno są tylko zbiegiem 

okoliczności? Pełna specyficznego norweskiego poczucia humoru powieść to świetne 

wprowadzenie do klimatu literatury skandynawskiej dla początkujących czytelników i 

czytelniczek. 

 

Powieść o pieniądzach – bez bałwochwalstwa i bez hipokryzji! 

Ilustracje do polskiego wydania stworzyła Marta Ruszkowska. 

 

To, co nie mieści się w Twojej głowie, zmieści się w tym dzienniku! Dzięki niemu 

odkryjesz emocje na nowo! A może będziesz w stanie się z nimi zaprzyjaźnić? Z 

dzienniczkiem możesz pracować na wiele sposobów – spisując swoje uczucia, 

rozwiązując quizy i zagadki, rysując, naklejając. To idealny sposób, aby w lekki 

sposób nauczyć się więcej o sobie samym. Do dzieła! 
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Rozrywka – krzyżówki i wykreślanki 
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SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW W 

KONKURSACH 

PRZEDMIOTOWYCH 

Uczniowie naszej szkoły chętnie biorą udział w konkursach przedmiotowych i 

niejednokrotnie osiągają w nich doskonałe rezultaty! Poniżej znajduje się zestawienie 

osiągnięć uczniów w mijającym właśnie roku szkolnym 2023/2024: 

• Kuratoryjny konkurs z matematyki, w etapie szkolnym udział wzięli: Kuczaj 

Wiktoria, Natanek Emilia oraz Rucki Piotr z klasy 8; 

• Kuratoryjny konkurs z chemii, w etapie szkolnym udział wzięła Natanek Emilia z 

klasy 8; 

• Małopolski Konkurs Języka Angielskiego  

Organizator: Kuratorium Oświaty w Krakowie 

W Konkursie udział wzięło 5 uczniów z kl. 7 i 8 (nikomu nie udało się 

zakwalifikować do etapu rejonowego) 

 

• Ogólnopolski Konkurs „Zostań Mistrzem Słówek” 

Organizator: Platforma LINGOS oraz Wydawnictwo Edgard Języki Obce 

W konkursie udział wzięło 22 uczniów z kl. 5-8 

 

Każdy uczestnik konkursu otrzymał dyplom uczestnictwa. Nauczyciele z kolei 

otrzymali certyfikat Innowacyjnego Nauczyciela, a szkoła Innowacyjnej Szkoły.  

 

4 uczniów otrzymało dyplom z wyróżnieniem: 

1) Jan Dawiec kl. 5                         45p./45p. 

2) Dagmara Chorągwicka kl. 5       44p./45p. 

3) Julia Kowalczyk kl. 5                 44p./45p. 

4) Weronika Karpierz kl. 7             44p./45p. 
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• XXIII Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi”, 

uczestnicy: Marcin Szczepaniak (kl. IV), Igor Bednarz, (kl. IV), Karol Kowalczyk (kl. 

III), Sebastian Foks (kl. II), Igor Kuczaj (kl. II) i Michał Michura (kl. II) ; grupa zajęła 

II miejsce 

• Gminny konkurs ” Boże Narodzenie i nasze tradycje bożonarodzeniowe”, Z. Wąchała 

kl. 2 – miejsce II, Sz. Obajtek kl. 5 – wyróżnienie, W. Kowalczyk kl. 7 – wyróżnienie 

(opiekun K. Wojtyczka), A.Kowalczyk kl. 1 – wyróżnienie, A. Wojtyczka kl. 1 – 

wyróżnienie (opiekun K.Kolawa). 

• Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy, organizator: Starostwo Powiatowe w 

Limanowej; Szymon Obajtek z kl. 5- I miejsce, Antoni Michura z kl. 4 – II miejsce, 

Martyna Palac z kl. 6 – III miejsce; 

• Konkurs wokalny, organizator: Stowarzyszenie- Kierunek Przyszłość, Anna Dawiec z 

kl. 7 – II miejsce; 

• Ogólnopolski Konkurs Historyczny im. mjra Marka Gajewskiego „Losy Żołnierza i 

Dzieje Oręża Polskiego” , do etapu rejonowego zakwalifikowali się : Anna Dawiec z 

kl. 7 oraz Krzysztof Zapała i Karol Malarz z kl. 6. 

• Ogólnopolski Konkurs Historyczny „Przywrócić głos Niezłomnym, Nieobecnym na 

lekcjach historii”; Magdalena Zapała z kl. 7 została laureatką w kategorii praca 

modelarska za wykonanie modelu samolotu Stanisława Skalskiego; Piotr Rucki z kl. 8 

zdobył wyróżnienie w kategorii praca plastyczna za portret Wincentego Witosa; 

• Konkurs „Maraton Czytelniczy”, którego organizatorem była Miejska Biblioteka 

Publiczna w Limanowej; Anna Dawiec z kl. 7 zdobyła III miejsce; 

• Ogólnopolska Olimpiada z Przyrody „Olimpus”; Julia Kowalczyk i Eliza Wąchała z 

klasy 4 zdobyły V miejsce oraz dyplom laureata i nagrodę książkową; Justyna 

Kolibabka z klasy 4 zdobyła VII miejsce oraz dyplom laureata i nagrodę książkową; 

• Ogólnopolska Olimpiada z Matematyki „Olimpusek z matematyki” dla klas I-III; 

Jakub Lach z klasy 1 dostał wyróżnienie.  

 

 

ZAWODY SPORTOWE: 

• Koszykówka 3x3  dziewcząt  kl. VII, Gminne Zawody Sportowe, miejsce IV; 

• Koszykówka 3x3 chłopów  kl. VIII, Gminne Zawody Sportowe, miejsce I; 



26 
 

• Koszykówka 3x3  dziewcząt  kl. VI, Gminne Zawody Sportowe, miejsce III; 

• Koszykówka 3x3 chłopów  kl. VI, Gminne Zawody Sportowe, miejsce IV; 

• Koszykówka  chłopów  kl. VII-VIII Gminne Zawody Sportowe, miejsce III; 

• Koszykówka 3x3 chłopów  kl. VIII, Powiatowe Zawody Sportowe, miejsce V-VI. 

• Dnia 22 marca 2024r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Gminnych Zawodach 

Sportowych w kategorii piłka ręczna Igrzyska Młodzieży Szkolnej klas VII-VIII , 

które odbyły się w Mszanie Dolnej. Nasza reprezentacja chłopców zajęła I miejsce a 

dziewczyn II miejsce.  

• Nasi sportowcy zajęli I miejsce i  reprezentowali Gminę Mszana Dolna na zawodach 

powiatowych. 

• Dnia 14 i 15 marca 2024r. w naszej szkole odbyły się Gminne Zawody Sportowe w 

kategorii piłka siatkowa Igrzyska Dzieci klas V-VI. 

• Uczniowie naszej szkoły w kategorii chłopców zajęli I miejsce a w kategorii 

dziewczyn II miejsce. 

• Zwycięscy reprezentowali Gminę Mszana Dolna na Zawodach Powiatowych w 

Kamienicy 19 i 20 marca 2024r, gdzie chłopcy zajęli II miejsce a dziewczynki IV 

miejsce 
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NADCHODZĄ WAKACJE!!! 

 

W czasie odpoczynku nie zapominajmy o zdrowiu i bezpieczeństwie! 

 

• Ubierajmy się stosownie do pogody! 

• Zachowujmy ostrożność nad wodą i podczas górskich wędrówek! 

• Odżywiajmy się zdrowo! Dbajmy o siebie poprzez odpowiednią ilość snu! 

• Czytajmy codziennie ! 

• Spędzajmy czas z rodziną! 

• Wróćmy do szkoły zadowoleni i wypoczęci! 

 

UDANEGO WYPOCZYNKU 

ŻYCZY 

Redakcja Gazetki 


